
 
 
お客様各位 
                                ２００８年１０月 
 
                              ヤマハ発動機株式会社 
                              ＩＭカンパニー 
                              ロボットビジネス部  
 

販売終了製品のお知らせ 
 

平素はヤマハ発動機株式会社 ＩＭカンパニーの製品をご愛顧いただきまして誠に     
ありがとうございます。 
 
さて、この度長らくご愛顧いただいておりました下記のロボットの販売を 
２００８年１２月末日をもって終了させていただくこととなりました。 
 
ヤマハスカラロボット        ＹＫ１２０Ｘ 
ヤマハスカラロボット         ＹＫ１５０Ｘ 
 
上記スカラロボットは後継モデルとして下記スカラロボットを本年 12月より発売予定です。 
 
ヤマハスカラロボット        ＹＫ１２０ＸＧ 
ヤマハスカラロボット         ＹＫ１５０ＸＧ 
 
なお上記ロボットのコントローラはＲＣＸ２４０でございます。 
また、プログラミングボックスはＲＰＢとなります。 
 
なお修理及び保守パーツのご提供は２０１５年１２月までとなります。 
 
今後とも使い易いロボットをお客様に提供してまいりますので、これまでと変わらぬ御愛

顧をお願い申し上げます。 
 
お問合せ先 

フリーダイアル  ０１２０－８０８－６９３ 
TEL ０５３－４６０－６１０３ 
FAX ０５３－４６０－６８１１ 
 


